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1. Cel inwestycji 

 

Z uwagi na niską stopę zwrotu tradycyjnych 

sposobów alokacji kapitału inwestorzy poszu-

kują alternatywnych sposobów na jego powięk-

szenie. Oxytree Lasy Prywatne odpowiadają na 

tego typu zapotrzebowanie.  

 

Zachęcamy do zapoznania się z naszym projek-

tem dzięki któremu nie tylko powiększycie Pań-

stwo zgromadzone środki finansowe, ale także 

przyczynicie się do poprawy środowiska natu-

ralnego. Swój projekt kierujemy zarówno do 

przedsiębiorców, którzy w ramach prowadzonej 

przez siebie działalności gospodarczej realizują 

społeczne przedsięwzięcia oparte na ekologii, jak 

i do klientów indywidualnych, którym troska o 

przyszłość planety leży na sercu.  

 

Może to na początku zabrzmieć dość nietypowo, 

ale przedmiotem inwestycji realizowanym przez 

nas wspólnie z prywatnymi inwestorami jest 

drzewo, a ściślej rzecz ujmując paulownia elongata 

x paulownia fortunei, czyli drzewo tlenowe. Drze-

wo to słynie ze specyficznych właściwości pole-

gających m.in. na wysokiej absorpcji dwutlenku 

węgla i wzmożonej produkcji tlenu.  

 

Nasze memorandum składa się z trzech części. 

Sugerujemy, aby Państwo zapoznali się z całym 

opisem, w którym ujęliśmy liczne zalety inwe-

stycji w drzewa tlenowe.  

 

W pierwszej części zawarliśmy informacje doty-

czące lasów rosnących na terenie Polski ze szcze-

gólnym uwzględnieniem lasów prywatnych, go-

spodarki leśnej, przemysłu drzewnego oraz wy-

miany handlowej, której przedmiotem są produk-

ty drewnopochodne. W drugim rozdziale odnaj-

dziecie Państwo krótką charakterystykę drzew 

tlenowych oraz ich najistotniejszych zalet. Nato-

miast w ramach ostatniego fragmentu niniejszego 

opracowania staraliśmy się przedstawić, na czym 

polega inwestycja i jakie płyną z niej korzyści dla 

inwestorów, którzy zdecydują się powierzyć nam 

swój kapitał. W tej części dokonaliśmy również 

podsumowania mocnych stron projektu inwesty-

cyjnego, a także zwróciliśmy uwagę na potencjal-

ne ryzyka, których nie zamierzamy ukrywać.  

 

Rysunek 1. Drzewo tlenowe 

 

Źródło: materiały własne 
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2. Gospodarka leśna i rynek drzewny w UE i w Polsce  

2.1. Lasy publiczne i prywatne 

UE szacuje, że lesistość w Polsce wynosi 29,6%. 

Jest ona tym samym niższa on średniej unijnej, 

która mierzy ok. 40%.  

 

Biorąc pod uwagę wszystkie kraje członkowskie 

UE, to należy zauważyć, że finlandzkie, szwedz-

kie i słoweńskie lasy zajmują największą po-

wierzchnię. Mierzy ona kolejno: 66%, 64% oraz 

58%. Warto również dodać, że polskie lasy sta-

nowią w przybliżeniu 5,8% całkowitej po-

wierzchni lasów w UE, co pośrednio wynika z 

grafiki zamieszczonej na rysunku 2. 

 

Pomimo że lesistość w Polsce jest na stosunkowo  

niskim poziomie, to w kraju obserwuje się dyna-

miczny wzrost udziału powierzchni leśnej w cał-

kowitej powierzchni. Uszczegóławiając, w latach 

2009-2018 udział ten wzrósł o 3,6 pp, natomiast 

średni unijny przyrost oscylował wtedy na po-

ziomie 2,4 pp. Inaczej tę kwestię ujmując, od 1999 

r. do 2019 r. całkowita powierzchnia lasów w Pol-

sce wzrosła o około 0,41 mln ha. Co ważne, odno-

towano również przyrost obszarów przeznaczo-

nych na lasy prywatne. W 2009 r. zajmowały one 

1,52 mln ha, natomiast w 2019 r. - 1,79 mln ha. 

Szybszy wzrost niż w Polsce odnotowano jedynie 

w Portugalii, Grecji, na Węgrzech i w państwach 

bałtyckich. 

 

Rysunek 2. Lesistość państw europejskich w 2020 r. 

 

Źródło: Raport o stanie lasów w Polsce 2020, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Warszawa 2021, s. 114.  

 

Co jest szczególnie ciekawe dla opisywanej inwestycji w drzewa tlenowe, to że aż 58% lasów w UE stano-

wi własność prywatną. Szacuje się, że w całej UE jest 16 mln prywatnych właścicieli lasów. 
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Rysunek 3. Udział lasów publicznych w ogólnej powierzchni lasów w 2020 r. 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie A. Balkiewicz-Żerek, Strategia leśna UE 2030 a przetwórstwo drewna w Polsce, Monitoring branżowy. Ana-

lizy Sektorowe, Departament Analiz Ekonomicznych PKO Bank Polski S.A., s. 1.  

 

W Polsce odsetek własności prywatnej jest znacz-

nie niższy (poniżej 20%), co oznacza, że istnieje 

pewnego rodzaju luka, która może zostać sku-

tecznie wypełniona przez inwestorów.  

 

W 2021 r. lasy publiczne stanowiły powierzch-

nię 7,47 mln ha (80,7% całkowitej powierzchni 

lasów), z czego Lasy Państwowe zarządzały 

gruntami o łącznej powierzchni 7,12 mln ha.  

 

Z kolei lasy należące do podmiotów prywatnych 

w 2021 r. zajmowały powierzchnię 1,79 mln ha 

(19,3%) .  

 

Odwołując się do danych z 2020 r. warto nadmie-

nić, że powierzchnia lasów prywatnych w Polsce 

stanowiła 119,5% tej z 1995 r. Tym samym obser-

wuje się wzrost popularności niepublicznego za-

lesiania, który jest bardziej dynamiczny niż ana-

logiczne działania podejmowane przez podmioty 

państwowe i samorządowe, gdzie identyczny 

stosunek wynosi jedynie 102,9%. Posiadaczami 

lasów prywatnych są głównie osoby fizyczne. W 

ich rękach pozostaje 1,68 mln ha lasów. Struktu-

rę lasów prywatnych zobrazowano na rysunku 4.  
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Rysunek 4. Struktura właścicielska lasów prywatnych w Polsce w 2020 r. (w tys. ha) 

Źródło: Rocznik Statystyczny Leśnictwa 2021, Główny Urząd Statystyczny, Warszawa 2022, s. 36 

 

Lesistość i powierzchnia lasów w Polsce jest zróżnicowana pod względem terytorialnym. Ograniczmy się 

do danych ogólnych pochodzących z 2020 r. oraz do tych informacji, które dotyczą lasów prywatnych w 

analogicznym okresie.  

 

Biorąc pod uwagę zajmowaną przez lasy powierzchnię, to jest ona największa w województwie mazo-

wieckim (833,3 tys. ha), co nie jest niczym zaskakującym z uwagi na rozmiar tej jednostki administracyjnej 

samorządu terytorialnego. W drugiej kolejności należy wymienić województwo zachodniopomorskie 

(819,1 tys. ha), zaś w trzeciej wielkopolskie (769 tys. ha). Z kolei najmniejszą powierzchnię lasy zajmują na 

obszarze niewielkich w skali kraju jednostek administracyjnych, tj. na terenie województw: opolskiego (251 

tys. ha), świętokrzyskiego (331,3 tys. ha) oraz łódzkiego (390,2 tys. ha). 

 

Odmiennie prezentują się dane dotyczące lesistości. Ta jest najwyższa w województwie lubuskim, 

gdzie lasy w 2020 r. zajmowały powierzchnię liczącą 690 tys. ha. Precyzując, lesistość w tej jednostce te-

rytorialnej oscylowała na poziomie 49,3%. Druga najwyższa lesistość w kraju dotyczy województwa pod-

karpackiego (682,1 tys. ha i 38,2%), natomiast trzecia województwa pomorskiego (667,2 tys. ha i 36,4%). Z 
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kolei w województwach: łódzkim, lubelskim oraz co ciekawe w mazowieckim odnotowano najniższe 

współczynniki lesistości. Było to kolejno: 21,4% dla województwa łódzkiego oraz po 23,4% w wojewódz-

twach lubelskim oraz mazowieckim. 

 

Lasy prywatne zajmują największą po-

wierzchnię ponownie w województwie ma-

zowieckim – 374,8 tys. ha.  

 

 

W dalszej kolejności wymienić należy lasy 

rosnące na obszarze województw: lubelskie-

go (241,1 tys. ha) oraz podlaskiego (205,8 tys. 

ha). Z kolei województwa: opolskie, lubuskie 

oraz dolnośląskie charakteryzują się naj-

mniejszą powierzchnią, którą przeznaczono 

na lasy, a których właścicielem nie jest ani 

państwo, ani samorząd. Uszczegóławiając, 

lasy prywatne zajmują w tych jednostkach 

administracyjnych obszar mierzący kolejno 

13 tys. ha, 13,1 tys. ha oraz 22,1 tys. ha.  

 

Udział lasów prywatnych w ogólnej struktu-

rze jest najwyższy w województwie mazo-

wieckim, gdzie lasy prywatne stanowią 45% 

terenu wszystkich lasów, bez względu na 

formę własności. Wysoki udział lasów pry-

watnych daje się zaobserwować również w przypadku województw: małopolskiego (43,6%) oraz lubel-

skiego (41%), co wynika z rysunku 5.  
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Rysunek 5. Udział lasów prywatnych w ogólnej powierzchni leśnej danego województwa (w %)  

 

Źródło: Raport o stanie lasów w Polsce 2020, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Warszawa 2021, s. 116. 

 

Lasy prywatne tylko nieznacznie różnią się od lasów publicznych pod względem wieku drzewostanów 

oraz gatunków w nich dominujących. Niemniej jednak da się wyodrębnić klika różnic.  

 

Po pierwsze, udział starszych drzew w całkowitej powierzchni 

lasów jest bardziej dostrzegalny w przypadku skupisk leśnych 

należących do Skarbu Państwa lub stanowiących własność ko-

munalną. Uszczegóławiając, drzewa liczące co najmniej 81 lat w 

lasach publicznych zajmują 26,6% całej powierzchni lasów, na-

tomiast w lasach prywatnych ten odsetek oscyluje na poziomie 

12,5%. Nie oznacza to jednak, że lasy prywatne są o drastycznie 

młodsze od tych prywatnych. Obie formy charakteryzują się po-

dobnym udziałem drzewostanów w wieku od 1 do 20 lat, tj. 10% 

w lasach prywatnych i 12,1% w publicznych. Uzupełniając kwe-

stię wieku, w lasach prywatnych rośnie procentowo więcej 

drzewostanów w wieku od 21 do 80 lat. Na koniec analizy liczby 

lat, którymi odznacza się drzewostan warto dodać, że przeciętny 

ich wiek w lasach publicznych to około 61 lat. W lasach prywat-

nych średni wiek drzewa jest niższy o 9 lat. 
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Po drugie, proporcje poszczególnych gatunków. 

Bezsprzecznie trzeba zauważyć bardzo podobny 

udział sosny zarówno w lasach publicznych, jak i 

prywatnych. W tych pierwszych sosna zajmuje 

59% całkowitej powierzchni lasu, zaś w drugich 

55%, aczkolwiek w lasach prywatnych częściej 

uprawiana jest brzoza i olsza na które przezna-

czono kolejno: 9,9% oraz 8,3% obszaru lasu. Dla 

porównania, w lasach publicznych zajmują one: 

6,3% oraz 5%. W lasach publicznych częściej od 

brzozy i olszy można spotkać takie gatunki jak: 

dąb (8,5%) i buk (7%).  

 

Kolejnym elementem składającym się na charakterystykę lasów jest ich rygor ochronny. W Polsce ok. 34% 

powierzchni lasów jest objęta programem Natura 2000. Odsetek ten jest w przybliżeniu o 9 pp wyższy 

od średniej unijne. Lasy ochronne zajmują w Polsce 42% całkowitej powierzchni lasów.  

2.2. Gospodarka leśna 

  

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że popyt na drewno rośnie. Można mówić o pewnego rodzaju trendzie 

w tym zakresie. Jednakże nie zawsze producenci są w stanie nadążyć za oczekiwaniami klientów, dlatego 

też obserwuje się poważne niedobory na rynku drewna. Biorąc ten problem pod uwagę tym bardziej za-

sadne staje się podkreślenie roli jaką pełni gospodarka leśna i powiązane z nią podmioty.  

 

 

 

W Polsce od lat obserwowano stały wzrost liczby pozyskiwanego drewna. W 2019 r. uzyskano o 162% wię-

cej drewna niż jeszcze 20 lat wcześniej. Niemniej jednak w ostatnich latach tendencja ta zdaje się odwracać. 

Na rysunku 6 zaprezentowano w jaki sposób zmieniały się zasoby drewna w Polsce, począwszy od 2015 r., 

a kończąc na roku 2020.  

 

Rysunek 6. Zasób drewna okrągłego w Polsce w latach 2015-2020 (w mln m3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: A. Balkiewicz-Żerek, Strategia leśna UE 2030 a przetwórstwo drewna w Polsce, Monitoring branżowy. Analizy Sektorowe, Departament Analiz 

Ekonomicznych PKO Bank Polski S.A., s. 2.  
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W 2020 r. w Polsce wyprodukowano około 40,6 mln m3 drewna, z czego 35,9 mln m3 stanowiło drewno 

użytkowe. Same Lasy Państwowe w 2021 r. pozyskały 40,5 mln m3 drewna, co było równoznaczne ze 

wzrostem o 2,3 mln m3 w porównaniu z rokiem poprzednim. Biorąc pod uwagę strukturę właścicielską 

lasu, to w lasach prywatnych w 2020 r. pozyskano 2,6% ogólnej ilości drewna otrzymanego z polskich 

lasów. Na rysunku 7 zaprezentowano ilość grubizny pozyskanej w Polsce w latach 2010-2020 z uwzględ-

nieniem struktury właścicielskiej lasu. Jak już zauważono, w 2020 r. ilość grubizny była niższa niż ta pozy-

skana w roku 2019. Dotyczyło to zarówno lasów publicznych, jak i prywatnych. 

 

Rysunek 7. Pozyskiwana grubizna w latach 2010-2020 r. z wyodrębnieniem struktury właścicielskiej lasu 

(w tys. m3) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Rocznik Statystyczny Leśnictwa 2021, Główny Urząd Statystyczny, Warszawa 2022, s. 97.   

 

Obliczając zasób drewna w analizowanych dwunastu miesiącach należy wziąć pod uwagę trzy statystyki: 

scharakteryzowany już pokrótce rozmiar produkcji, a także eksport oraz import 

 

W 2020 r. 3,6 mln m3 drewna użytkowego zostało wyeksportowane (ok. 9% zasobu). Co ciekawe, na 

przestrzeni ostatnich pięciu lat zmieniła się struktura eksportu. W 2020 r. największym odbiorcą były Chi-

ny, dokąd wyeksportowano 44% wyprodukowanego drewna użytkowego, natomiast jeszcze w 2017 r. 
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eksport do tego kraju wynosił jedynie 2%, zaś największym importerem były państwa należące do UE. 

 

Według danych GUS Polska w 2020 r. wyeksportowała  3,12 mln t drewna surowego o wartości ponad 

1,41 mld zł. Drewno trafiło głównie do Chin (o wartości ok. 694 mln zł), Niemiec (ok. 298 mln zł), Czech 

(ok. 61 mln zł), Litwy (58 mln zł) oraz Estonii (57 mln 

zł). Polska drewno również importuje. W 2020 r. do Pol-

ski trafiło 2,12 mln t drewna surowego, którego war-

tość oszacowano na 576 mln zł. Dostawcą tego surowca 

były głównie Czechy (331 mln zł), skąd pozyskano ok. 

60% tego surowca. Na dalszych miejscach znalazły się 

Niemcy (85 mln zł), Litwa (43 mln zł) i Słowacja (35 mln 

zł). Również w przypadku importu można zaobserwo-

wać znaczące zmiany. Jeszcze w 2015 r. większość im-

portowanego drewna pozyskiwano z Białorusi. Precy-

zując, było to 66%. 

 

Należy podkreślić, że polski leśny sektor prywat-

ny jest jeszcze stosunkowo słabo rozwinięty. 

Około 90% surowca drzewnego dostarczają Lasy 

Państwowe. W 2019 r. od Lasów Państwowych 

6956 przedsiębiorców zakupiło 36,8 mln m3 

drewna. Odbiorcami drewna z Lasów Państwo-

wych byli głównie mikro i małe podmioty, którzy 

stanowili 93% klientów. Za tych pierwszych 

uważa się takich, którzy nabyli do 1m3 drewna, 

zaś do tych drugich osoby będące nabywcami do 

10 m3 drewna. Niemniej jednak obie te grupy 

łącznie odebrały jedynie 27% ogółu drewna, które 

trafiło do nabywców. Najwięcej tego surowca do-

starczono do dużych odbiorców, czyli takich któ-

rzy nabyli więcej niż 500 tys. m3 drewna. Zakon-

traktowali oni od Lasów Państwowych 22% 

drewna. W drugiej kolejności należy umiejscowić 

średnich odbiorców pozyskujących powyżej 10 

tys. m3, ale nie więcej niż 50 tys. m3. Im z kolei 

wydano 21% wyprodukowanego przez Lasy Pań-

stwowe surowca w 2019 r. Na trzeci miejscu zna-

leźli się tacy odbiorcy, który nabyli więcej niż 100 

tys. m3, ale maksymalnie 500 tys. (20%). Z tych 

danych wynika, że odbiorcami drewna z Lasów 

Państwowych są przede wszystkim średnie i du-

że podmioty prowadzące działalność gospodar-

czą na większą skalę.  

 

Sprzedaż drewna przez Lasy Państwowe rośnie. W 2021 r. podmiot ten zbył w przybliżeniu 41,3 mln m3 

drewna (wzrost o ok. 3 mln m3 w porównaniu z rokiem 2020) po cenie 8,95 mld zł, głównie papierówki 

iglastej (15 mln m3, 2,54 mld zł), drewna tartacznego i kłód (14,5 mln m3, 4,24 mld zł) oraz papierówki li-

ściastej (4,5 mln m3, 732 mln zł). 
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W 2020 r. przeciętna cena drewna za 1m3 wy-

nosiła 198,44 zł. Wartość tego surowca była 

zróżnicowana pod względem terytorialnym. 

Najwyższa cena obowiązywała w Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie – 

226,33 zł za 1 m3, natomiast najniższa w RDLP 

w Pile – 179,83 zł. Na uwagę zasługują również 

rosnące ceny drewna. W 2021 r. przyrost ten 

średnio wyniósł 9,7% w zestawieniu z cenami 

z roku 2020. Przykładowo, cena drewna tar-

tacznego iglastego wzrosła o 13,5%, natomiast 

liściastego o 6%. 

 

Warto również wspomnieć o zatrudnieniu w tym sektorze. GUS na koniec 2020 r. podał, że przy pozyski-

waniu drewna pracowało łącznie 52 tys. osób (11% wszystkich zatrudnionych w przemyśle leśno-

drzewnym). 

 

2.3. Przemysł drzewny  

 

 W 2018 r. w szeroko pojętym przemyśle drzewnym w UE działało 397 tys. przedsiębiorstw, co sta-

nowiło ok. 20% wszystkich przedsiębiorstw produkcyjnych funkcjonujących we Wspólnocie. Z tej obser-

wacji wynika, że drewno jest bez wątpienia jednym z najistotniejszych surowców nie tylko w polskiej go-

spodarce. Wobec powyższego zasadne będzie postawienie pytania, kto jest największym odbiorcą drewna? 

W ten surowiec zaopatrują się przede wszystkim: producenci wyrobów z drewna (PKD 16), branża me-

blarska (PKD 31) oraz przemysł papierniczy (PKD 17). Sumarycznie przedsiębiorcy działający w tych ob-

szarach osiągnęli produkcję sprzedaną o wartości 103,4 mld zł, co z kolei oznacza, że byli odpowiedzialni 

za ok. 9,5% produkcji przemysłu zbytej na rynku w 2020 r. Według danych przedstawionych przez GUS w 

2020 r. wyroby przemysłu drzewno-papierniczego i poligraficznego stanowiły 6,9% wartości produkcji 

sprzedanej w Polsce (rysunek 8). Sektor drzewny gwarantuje 2,5% PKB i generuje 30 mld zł, które trafia-

ją co roku do polskiego budżetu.  

 

Sektor drzewny to nie tylko zysk, ale również duży pracodawca. Według danych GUS w całym sektorze 

leśno-drzewnym na koniec 2020 r. pracowało ponad 461 tys. osób. Pracownicy są zatrudnieni głównie w 

prywatnych podmiotach (95% ogółu zatrudnionych).  Szacuje się, że na całym świecie w sektorze leśnym 

zatrudnienie znalazło ok. 45 mln osób. Z kolei ponad 40 milionów ludzi  (tj. 1,2 procent światowej siły ro-
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boczej) zajmuje się komercyjną działalnością związaną z drewnem opałowym i węglem drzewnym, aby 

zaopatrywać centra miast w niezbędny surowiec. 

 

Rysunek 8. Produkcja sprzedana 

Udział w wartości produkcji sprze-

danej wyrobów w 2020 r. według 

grup działów Polskiej Klasyfikacji 

Wyrobów i Usług 

 

Źródło:  Produkcja wyrobów przemysłowych w 

2020 roku, Główny Urząd Statystyczny, Warszawa 

2021, s. 1. 

 

 

 

Co jest szczególnie ważne, to że produkcja w sektorze drzewnym stale rośnie. W porównaniu z rokiem 

2020, w 2021 r. produkcja sprzedana wyrobów z drewna, korka, słomy i materiałów stosowanych do wy-

platania wzrosła o ponad 36%. Na szczególną uwagę zasługują przyrosty w produkcji opakowań drewnia-

nych, tj. aż o 77,4%. Wysokie wzrosty dotyczyły także produkcji sprzedanej, której przedmiotem były me-

ble do siedzenia, opakowania papierowe, tektury faliste, drzwi oraz okna. To co jest najistotniejsze, to że 

rynek drewna przetworzonego będzie stale rósł. Szacuje się, że roczny średni wzrost może oscylować w 

granicach 5%. 

 

 
 

W Polsce prężnie rozwija się przemysł meblarski. 

Biorąc pod uwagę podmioty zatrudniające nie 

więcej niż 9 osób, to w 2020 r. osiągnęły one przy-

chód w wysokości 6,08 mld zł. Szacuje się, że w 

polskim przemyśle meblarskim pracuje ponad 

204 tys. osób, czyli 44% wszystkich zatrudnio-

nych w przemyśle leśno-drzewnym.                                                    

 

 

 

 

 

 

 

To z czego możemy być dumni, to że Polska stała 

się drugim największym producentem mebli na 

świecie oraz pierwszym producentem mebli i po-

zostałej architektury ogrodowej w UE. Z kolei 

przemysł papierniczy wygenerował przychód w 

kwocie 3,4 mld zł. Natomiast producenci wyro-

bów z drewna, korka, słomy i wikliny – 8,64 mld 

zł. 

 

 

 



 

 

 

12 

 

Nie należy zapominać, że drewno to również surowiec energetyczny. Podaje się, że 60% energii pocho-

dzącej z odnawialnych źródeł w UE jest pozyskiwana z bioenergii uzyskiwanej z drewna. Od 2000 r. 

wykorzystanie biomasy drzewnej w państwach członkowskich UE wzrosło o 20%. Drewno opałowe jest 

niezwykle popularne w Afryce, Azji, Ameryce Środkowej i Południowej, które odpowiadały za 88% świa-

towego zużycia drewna opałowego w latach 2014–2018. W tych regionach od 16% do 63% gospodarstw 

domowych używało drewna jako głównego paliwa do gotowania, stąd wynika jego wysokie zużycie.  

 

 

 

 

 

Ogólnie rzecz ujmując, drewno i wyroby drew-

nopochodne przechodzą swoisty renesans. Z 

jednym wyjątkiem. Spada popyt na papier z 

uwagi na coraz mniejszą popularność mediów 

tradycyjnych jakimi są gazety drukowane. Jed-

nakże spadek ten jest rekompensowany przez 

rosnący popyt na opakowania papierowe spowo-

dowany rozwojem handlu elektronicznego zin-

tensyfikowanego wskutek pandemii COVID-19. 

Szacuje się, że europejski rynek papierniczy bę-

dzie aż o 5,5% wyższy w 2027 r. od tego w 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Rewolucja postępuje również w budownictwie. Modne stają się budynki konstruowane z materiałów 

drewnianych z uwagi na swoją lekkość i łatwość w montażu. Powstają także obiekty wielokondygnacyjne 

(mierzące nawet 50 metrów), które charakteryzują się drewnianą konstrukcją wykonaną m. in. z płyt CLT.  

 

Rynki tekstylne również zainteresowały się materiałami drewnopochodnymi. Renesans przeżywa celu-

loza, która była popularnym materiałem w latach 70. i 80. XX w. Klienci chętnie noszą ubrania z wiskozy, 

której udział w 2020 r. w odzieży i innych tekstyliach wyniósł ok. 14%. Materiał ten może stanowić dosko-

nały zamiennik dla bawełny, której nie można produkować bez ograniczeń.  
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Z kolei biomasa leśna wykorzystywana jest na 

coraz większą skalę jako półprodukt pozwalają-

cy na otrzymanie biopaliw i biotworzyw. Żywi-

ce drzewne, otrzymywane głównie z sosny, słu-

żą m.in. do powlekania lin, a także są przera-

biane na smołę, którą z kolei używa się do 

uszczelniania statków. 

 

W dobie pandemii COVID-19 pojawiły się po-

mysły, aby zastąpić materiały sztuczne struktu-

rami bardziej naturalnymi i z ich pomocą pro-

dukować m.in. jednorazowe fartuchy, serwety 

chirurgiczne czy narzuty na łóżka medyczne, 

aby w ten sposób zminimalizować ilość szko-

dliwych dla środowiska odpadów medycznych.  

 

Nikomu nie trzeba już dziś przedstawiać mebli z palet, sztućców i słomek drewnopochodnych. Biorąc pod 

uwagę powyższe przykłady, których w rzeczywistości jest o wiele więcej, należy jednoznacznie stwierdzić, 

że konsumenci zainteresowali się przedmiotami użytku codziennego przyjaźniejszymi dla natury. Moda 

na produkty „eko” powinna się utrzymywać przez dłuższy czas, co korzystnie wpłynie na inwestycję w 

drzewa tlenowe.  

 

2.4. Eksport i import wyrobów z drewna  

 

Wspomniano już o wymianie handlowej odnoszącej się do drewna. W tym miejscu należy poruszyć także 

kwestię dotyczącą wyrobów z drewna. Nie sposób w ramach niniejszego opracowania omówić w sposób 

dogłębny wszystkich aspektów z nimi związanych, dlatego też warto ograniczyć się do kwestii newral-

gicznych, które mogą świadczyć o tym, że uprawa drzew tlenowych staje się jeszcze bardziej atrakcyjna.  

 

W 2020 r. Polska importowała towary drewnopochodne głównie z Białorusi, Niemiec, Słowacji, Szwecji 

oraz Chin. Z kolei polskie wyroby trafiały głównie do Niemiec, Chin, na Litwę, do Czech oraz Szwecji. Na-

leży zaznaczyć tendencję polegającą na dużym wzroście importu wyrobów drewna do Polski. Świadczy to 

o dużym popycie na tego rodzaju produkty. Eksport z Polski również rośnie, lecz wzrost ten jest mniej dy-

namiczny niż w przypadku importu. Szerszy zakres danych ujęto na rysunku 9. 
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Rysunek 9. Głownie kierunki polskiego importu i eksportu 

wybranych wyrobów z drewna w 2020 r. 

Kierunek 

przepływu 

towarów 

import do Polski eksport z Polski  

główne kierunki  

importu 

udział państwa 

w wolumenie 

importu 

główne kierunki  

eksportu 

udział państwa 

w wolumenie 

eksportu 

płyty wiórowe 

i OSB 

Białoruś 27,2% Niemcy 23,2% 

Słowacja 18,4% Litwa 13,9% 

Niemcy 14,1% Czechy 11,1% 

płyty pilśnio-

we  

Niemcy  29,1% Niemcy 27,3% 

Białoruś 24,8% Litwa 8,6% 

Rosja 10,9% Szwecja 6,3% 

sklejka i płyty 

fornirowane 

Rosja  30,4% Niemcy 27,9% 

Białoruś  30,6% Wielka Brytania 8,5% 

Chiny 16% Francja 6,9% 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie  A. Balkiewicz-Żerek, Strategia leśna UE 2030 a przetwórstwo drewna w Polsce, Monitoring branżowy. Ana-

lizy Sektorowe, Departament Analiz Ekonomicznych PKO Bank Polski S.A. [w:] Strategia Leśna UE 2030 a przetwórstwo drewna w Polsce 

(pkobp.pl), dostęp: 26.09.2022, s. 5. 

 

Warto zwrócić również uwagę na rolę Polski jako czołowego producenta wyrobów drewnopochodnych. 

Polska jest podmiotem dostrzegalnym na światowym rynku producentów płyt i tarcicy, gdzie dominującą 

rolę pełnią Chiny. Uściślając, Polska jest czwartym największym producentem płyt wiórowych (po Chi-

nach, Stanach Zjednoczonych, Rosji i Niemcach) i szóstym płyt pilśniowych. Polskę pod tym względem 

wyprzedzają: Chiny, Stany Zjednoczone, Niemcy, Brazylia oraz Turcja. Polska jest też trzecim pod wzglę-

dem wielkości eksporterem płyt pilśniowych, zaraz za Niemcami oraz Tajlandią. Polska sprawdza się także 

jako duży, trzeci pod względem wielkości producent okien i stolarki okiennej na światowym rynku. Dane 

te wskazują, że drewno jest surowcem potrzebnym, aby utrzymać wiodącą rolę Polski jako światowego 

dostarczyciela towarów drewnopochodnych.  

 

 

 



 

 

 

15 

 

Pomimo tego, że co roku produkcja towarów drewnopochodnych rośnie średnio o 3,1%, to producenci 

zaopatrujących się w te dobra muszą sprowadzać towar spoza Polski, głównie z Białorusi, Rosji, Niemiec, 

Słowacji i Chin. Podaje się, że w latach 2016-2020 import płyt wzrastał co roku o 8,3%. W dodatku z impor-

tu pozyskiwana jest co piąta płyta pilśniowa i co trzecia płyta wiórowa dostępna później na rynku polskim. 

Z kolei udział importowanej sklejki w 2020 r. wyniósł ponad 63%. Wartość polskiego eksportu oraz impor-

tu wybranych artykułów z drewna zaprezentowano na rysunku 10.  

 

Rysunek 10. Wartość polskiego eksportu i importu wybranych artykułów z drewna w 2020 r. (w tys. zł) 

 

Źródło:  Rocznik Statystyczny Leśnictwa 2021, Główny Urząd Statystyczny, Warszawa 2022, s. 276-279. 

 

Jak już podkreślano, obserwuje się poważne niedobory na rynku tarcicy i płyt drewnopochodnych. Rosja 

jako jeden z największych producentów i eksporterów wyrobów z drewna został objęty sankcjami gospo-

darczymi. Warto zauważyć, że to państwo było największym eksporterem tarcicy, trzecim co do wielkości 

eksporterem płyt wiórowych i OSB, szóstym dostawcą płyt pilśniowych oraz drugim sklejki. Wskutek tego 

kryzys na rynku tarcicy i płyt drewnopochodnych stał się jeszcze bardziej dostrzegalny. Drewno pozyski-
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wane z plantacji drzew tlenowych i odpowiednio poddane obróbce może być doskonałą odpowiedzią na te 

braki. 

 

3. Charakterystyka drzew tlenowych 

3.1. Poznaj cesarskie drzewa tlenowe 

 

Przejdźmy teraz do trzeciej części naszego opisu, mianowicie do zaprezentowania przedmiotu inwestycji. 

Gatunki Paulowni sadzone są przede wszystkim jako rośliny ozdobne. Występują pod wieloma nazwami 

takimi jak: drzewo cesarskie, drzewo królewskie, drzewo kiri czy drzewo Fenix. Nazwa Paulownia została 

nadana przez szwajcarskiego botanika Thunberga w celu uhonorowania królowej Anny Pawłownej z Ho-

landii (1795–1865), która była córką rosyjskiego cara Pawła I.  

 

Rysunek 11. Stanowiska paulownii na świecie  

 

Źródło: M. Woźniak, A. Gałązka, Paulownia – szybko rosnące, wielofunkcyjne drzewo energetyczne, „Kosmos. Se-ria A, Biologia”, Polskie Towa-

rzystwo Przyrodników im. Kopernika, Warszawa 2019. 
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Paulownie pochodzą z Chin, gdzie są skutecznie 

uprawiane od ponad 2 tys. lat. W warunkach na-

turalnych paulownie dożywają około 100 lat. 

Mieszkańcy z powodzeniem wykorzystują drew-

no pochodzące z tego drzewa do produkcji mebli 

ceremonialnych, instrumentów muzycznych, de-

koracji i kontenerów do wysyłki. Swoją popular-

nością cieszy się również w Japonii i Korei dzięki 

mnichom buddyjskim, którzy sprowadzili sa-

dzonki. Uprawiana jest także w Indiach i na Taj-

wanie. Paulownia do Europy trafiła najprawdo-

podobniej w XVIII w.  

 

Aby w większym stopniu wykorzystać ich wła-

ściwości w Hiszpanii zdecydowano się wyhodo-

wać specjalne drzewa tlenowe, które cieszą się 

coraz większą popularnością, zarówno wśród in-

dywidualnych ogrodników, jak i przemysłowych 

plantatorów.   

 

Precyzując, drzewa tlenowe (ang. oxytree) to swoi-

ste hybrydy, która zostały utworzone wskutek 

połączenia Paulownia fortunei i Paulownia elongata. 

Należy jednak zaznaczyć, że drzewa te nie są ro-

ślinami genetycznie modyfikowanymi. Jednakże 

niewątpliwie wyróżniają się nietypowymi wła-

ściwościami. Szacuje  się, że w latach 2018-2020 

sprzedano w Polsce ok. 300 tys. sadzonek, a po-

pularność tego interesującego drzewa nieustannie 

rośnie.  

 

3.2. Właściwości drzew tlenowych 

 

 

Drzewa tlenowe charakteryzuje przede wszystkim 

ich szybki wzrost (nawet do 3 metrów rocznie). W 

ciągu 6 lat mogą osiągnąć wysokość 16 metrów. Co 

jest szczególnie interesujące, to że po ścince drzewo 

dynamicznie odrasta od pnia, puszczając kilka pę-

dów. Po ścięciu może odradzać się nawet do pięciu 

razy, co ma pozytywny wpływ na efektywność eko-

nomiczną hodowli.  
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Co jest szczególnie ważne, to że drzewo nie jest podatne na choroby i szkodniki, w przeciwieństwie do ta-

kich gatunków jak sosna czy świerk, które muszą zmagać się z plagami kornika ostrozębnego i drukarza, 

inwazją jemioły oraz z negatywnym odziaływaniem grzybów. Niemniej jednak młode pędy mogą być 

atrakcyjnym pożywieniem dla dzikiej zwierzyny, dlatego też niezbędne jest odpowiednie zabezpieczenie 

upraw.  

 

 

Drzewa tlenowe posiadają zaawansowany system 

korzeniowy, sięgający nawet dziewięciu metrom 

wgłąb ziemi. Pień jest prosty i smukły, natomiast 

korona szeroka, przez co  ich kształt można opi-

sać jako parasolowaty. Drzewo wyróżniają duże, 

sercowate liście (o długości do 30 cm), a także 

efektowne, jasnofioletowe kwiaty, które zakwitają 

w maju po około czterech latach od nasadzenia, 

dodając drzewu walor ozdobny. Drzewo odpo-

wiednio pielęgnowane i przycinane może równie 

dobrze rosnąć w formie pięknego krzewu.  

 

 

Drzewa tlenowe są o wiele bardziej wydajne pod 

względem pochłaniania nadmiaru dwutlenku 

węgla niż inne gatunki rosnące powszechnie w 

polskich lasach, czyli głównie: sosna (58,2% 

wszystkich drzewostanów), dąb (8%), brzoza 

(7%) oraz buk (6,2%) Przykładowo, oxytree jest 

około pięćdziesięciokrotnie wydajniejsze w tym 

zakresie od dębów oraz dwudziestopięciokrotnie 

od lip. Szacuje się, że jedno drzewo tlenowe po-

chłania około 22 kg CO2 i produkuje 6 kg O2 

rocznie. Biorąc pod uwagę postępujące zmiany 

klimatyczne, to te właściwości są niezwykle istot-

ne. Obserwuje się rosnącą popularność tych 

drzew, zwłaszcza na terenach miejskich, gdzie 

priorytetem jest troska o czyste powietrze oraz 

zwalczanie smogu.  

 

 

Drzewa tlenowe zapewniają dużo cienia oraz są 

miododajne. Odstraszają także szkodniki, 

zwłaszcza natrętne komary oraz muchy. Ich liście 

szybko się rozkładają i stanowią dobry nawóz, 

potęgujący wzrost tych roślin.  
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3.3. Warunki uprawy drzew tlenowych 

 

Wprawdzie drzewa tlenowe wymagają średnio 

żyznych gleb, pozbawionych skał i innych 

utrudnień, które uniemożliwiałby prawidłowy 

rozwój systemu korzeniowego, a stanowisko 

uprawy powinno być odpowiednio nasłonecz-

nione i wolne od wiatrów, to uprawa tych roślin 

jest stosunkowo łatwa. A zatem tlenowce charak-

teryzują się dużym poziomem adaptacji, co 

oznacza, że będą rosły także na glebach glinia-

stych, na piaskach, a także glebach zdegradowa-

nych. 

  

Wymagają one jedynie niewielkich zabiegów 

polegających na nawożeniu (2-3 razy w roku), 

które zintensyfikują ich wzrost. Tolerują zróżni-

cowane pH gleby (od 5 do 8,9), jednakże kwaśna 

gleba powinna być przed sadzeniem wapnowa-

na.  

  

Co ważne, jeśli chodzi o hodowlę tych roślin w 

Polsce, to że dobrze one znoszą niskie tempera-

tury (do – 25 stopni C). Tym samym nie wymaga-

ją okrywania ich na zimę. Wytrzymują również 

w wysokich temperaturach, tj. do + 45 stopni C. 

Drzewa tlenowe mają również swoje potrzeby 

wodne. Bezwzględnie należy monitorować czy 

do gleby dostał się średni opad (ok. 500-800 mm 

rocznie). W lecie zaleca się dodatkowe nawad-

nianie, aby zachować dynamiczny wzrost roślin
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3.4. Wykorzystanie drzew tlenowych 

 

Nie jest niczym zaskakującym to, że drze-

wa tlenowe są uprawiane dla surowców. 

Drewno pozyskiwane z tych drzew cechu-

je się dobrą jakością. Początkowo drewno 

było nieodpłatnie dostarczane hiszpań-

skim producentom, aby mogli przekonać 

się do niego. Szybko zyskało bardzo dobrą 

opinie, dzięki swoim cennym właściwo-

ściom.  

 

Drewno jest przede wszystkim lekkie, a 

zarazem odporne na wodę (szybkoschną-

ce). Nadaje się do lakierowania i malowa-

nia. Drewno może zostać przeznaczone 

równie dobrze do produkcji mebli, sklejek, 

płyt jak i palet. Wykorzystuje się je rów-

nież w budownictwie (elewacje, okna 

drzwi).  

 

Drewno z tlenowców zużywają również 

firmy oferujące sprzęt sportowy. Firma 

Rossignol produkuje z niego narty. Z tego 

drewna wytwarza się także deski wind-

surfingowe, kajaki oraz łodzie.  

 

Doskonale sprawdza się jako surowiec 

używany do produkcji trwałych pojemni-

ków i opakowań, głównie skrzynek oraz 

beczek. Co ciekawe, poleca się jego użycie 

w produkcji instrumentów muzycznych, 

przede wszystkim na Dalekim Wschodzie, 

z uwagi na wysokie parametry akustyczne. 
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Drewno ma również walory opałowe. Szacuje się, 

że z jednego drzewa tlenowego uzyskać można 

minimum 0,5 m3 drewna opałowego. Uważa się, 

że ciepło ze spalania jednego drzewa wynosi po-

nad 17 tys. kalorii, co jest równoznaczne z cie-

płem uzyskiwanym z jednej tony węgla.  

 

Oprócz drewna ze ściętego drzewa pozyskiwana  

może być również cenna biomasa (rocznie nawet 

150 t/ha), z której otrzymać będzie można biopa-

liwa. Przewiduje się również, że biogazownie bę-

dą otwarte na współprace z plantatorami drzew 

tlenowych, z uwagi na fakt, iż borykają się one z  

problemem braku dostaw odpowiednich surow-

ców.  

 

Z drzewa tlenowego pozyskać można także liście, 

które po odpowiednim przetworzeniu stanowić 

będą paszę dla zwierząt, bogatą w wapń, żelazo i 

cynk. Pasza ta może stanowić doskonałe poży-

wienie dla królików, świń i przeżuwaczy lub bę-

dzie użyteczna jako ekologiczny nawóz. 

  

Paulownie znajdują zastosowanie jako „kontrole-

rzy” zanieczyszczeń powietrza i gleby. Precyzu-

jąc, te tlenowce wykazują wysoką zdolność do 

fitoremediacji gleb skażonych metalami ciężkimi. 

Sugeruje się, aby były nasadzane wzdłuż tras 

komunikacyjnych cechujących się intensywnym 

ruchem drogowym. Do tej pory nasadzano je 

m.in. w Łomży, we Wrocławiu oraz Łodzi. 

 

Z uwagi na dużą zawartość cukrów w nektarze 

kwiatów drzewa te cieszą się zainteresowaniem 

ze strony pszczelarzy. Ich rozbudowany system 

korzeniowy może być przydatny do umacniania 

skarp przed osuwaniem się.  

 

 

4. Schemat inwestycji w oxytree 

 

W dwóch poprzednich fragmentach opisu projektu staraliśmy się przedstawić zalety inwesty-

cji, biorąc pod uwagę makrootoczenie oraz przedmiot projektu, czyli drzewa tlenowe. Nato-

miast w tej części memorandum przedstawimy pokrótce na czym polega inwestycja. 

 

 

Na początek to co najważniejsze. Paulownie będą uprawiane w ramach podzielonych plantacji o krótkiej 

rotacji (SRF). Inwestycja została przewidziana tak, aby zagwarantować satysfakcjonujące zyski zarówno 

dla Oxytree jak i dla prywatnych inwestorów. Oprócz uzyskiwania korzyści ekonomicznych obie strony 

przyczyniają się do poprawy klimatu, wykorzystując specyficzne właściwości tlenowców.  

 

Przedsięwzięcie można podzielić na kilka etapów połączonych ze sobą. Poniżej zamieszczamy rysunek, 

który obrazuje poszczególne części inwestycji w sposób graficzny.  
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 4.1. Rejestracja konta w panelu klienta 

Zachęcamy, aby wszystkie osoby, których projekt 

uprawy drzew tlenowych przykuł uwagę założyli 

indywidualne konta w naszym panelu klienta. Aby 

zarejestrować konto wystarczy odwiedzić naszą 

stronę internetową oraz wypełnić krótki formularz, 

podając w nim swoje imię i nazwisko (nazwę), ad-

res zamieszkania (siedzibę), numer identyfikacyj-

ny, adres e-mail oraz telefon do kontaktu. 

 

Podkreślamy, że wszystkie dokumenty dotyczące 

inwestycji, w tym umowy i regulaminy są dostęp-

ne bez konieczności rejestracji. Niemniej jednak do 

inwestycji w drzewa tlenowe wymagamy założe-

nia konta, której jest indywidualne i w pełni bez-

pieczne. Państwa dane są chronione i przetwarzane 

zgodnie z regulacjami zamieszczonymi w naszym 

regulaminie.  

 

Rysunek 12. Strona internetowa Oxytree 

 
Źródło: materiały własne 
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4.2. Umowa sprzedaży sadzonek  

 

Inwestor, który założył konto i jest zainteresowa-

ny projektem za pośrednictwem sklepu Oxytree 

(https://oxytree24io.pl/) może kupić sadzonki 

drzew tlenowych. Szczegóły dotyczące kwestii 

technicznych zawarcia umowy sprzedaży zawar-

liśmy w regulaminie sklepu internetowego, któ-

ry został opublikowany na naszej stronie.  

 

Aby zawrzeć umowę wystarczy wypełnić odpo-

wiedni formularz, wybierając liczbę sadzonek. 

Cena brutto jednej sadzonki to 200 złotych. 

Zwracamy uwagę na to, że każda sadzonka za-

wiera paszport zgodny z regulacjami obowiązu-

jącymi na terenie UE.  

 

Zaznaczamy, że w momencie dokonywania wy-

boru otrzymujecie Państwo pełną informację, 

gdzie Państwa sadzonki zostaną zasadzone i będą 

później przez nas uprawiane. Transparentność 

inwestycji jest dla nas szczególnie istotna.  

 

Umowa oprócz sprzedaży reguluje również usłu-

gi polegające na zasadzeniu i uprawie nabytych 

sadzonek. Kontrakt jest generowany automatycz-

nie i jego pełną treść otrzymujecie Państwo na 

podanego przez siebie e-maila, aby móc się w 

każdej chwili z nim zapoznać. Po zawarciu umo-

wy w formie elektronicznej wystarczy opłacić 

transakcję korzystając z metod płatności udo-

stępnionych w naszym panelu. Na Państwa kon-

cie klienta po zaksięgowania się środków pojawi 

się informacja o sadzonkach będących Państwa 

własnością.  

 

Rysunek 13. Umowa sprzedaży sadzonek drzew tlenowych. Umowa usług zasadzenia i uprawy drzew tle-

nowych. Umowa usług zasadzenia i uprawy drzew tlenowych  

 

Źródło: materiały własne 
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Jak już zostało wspomniane, umowa reguluje dwa odrębne obowiązki Oxytree. Jednym z nich jest przenie-

sienie własności sadzonek drzew tlenowych na inwestorów. Drugie zobowiązanie polega na zasadzeniu i 

uprawie drzew tlenowych. Zaznaczamy, że w ramach ceny za jedną sadzonkę, tj. 200 zł brutto nabywacie 

Państwo nie tylko młode drzewko, ale także pełną usługę obejmującą: 

 

 

 

 

 

 

1) przygotowanie terenu pod nasadzenie, w tym uprawę gleby, w razie konieczności 

wymianę ziemi, karczowanie, wyrywanie korzeni, frezowanie pozostałości po pniach, 

2) zasadzenie sadzonek drzew tlenowych, 

3) pielęgnację drzew tlenowych, w tym okresowe przycinanie, formowanie korony drzewa, 

4) nawożenie drzew tlenowych, 

5) nawadnianie drzew tlenowych, 

6) kontrolę stanu zdrowia i stabilności drzew tlenowych, 

7) ochronę drzew tlenowych przed szkodnikami, chorobami i uszkodzeniami mechanicz-

nymi, 

8) usuwanie drzew tlenowych nienadających się do dalszej uprawy, 

9) przeprowadzanie prac porządkowych, w tym usuwania liści i innych pozostałości, 

10) dokonywanie innych prac i zabiegów, których celem będzie utrzymanie drzew tle-

nowych w dobrej kondycji. 

 

 

To co jest istotne, to że inwestor nie ponosi kosztów związanych z załadunkiem sadzonek, transportem na 

miejsce ich uprawy, rozładunkiem, a także kosztów ich sadzenia, uprawy i ścinki po uzyskaniu odpowied-

niego wzrostu i wieku. Jeszcze raz zaznaczamy, że wszystkie te czynności zawierają się w cenie.  

 

Umowa zawierana jest na okres sześciu pełnych lat kalendarzowych podczas których drzewo uzyskuje 

dojrzałość. To co następuje po wygaśnięciu umowy zawarliśmy w podrozdziale „zysk z inwestycji”.  
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4.3. Miejsce uprawy drzew tlenowych  

 

Sadzonki są uprawiane na nieruchomościach gruntowych będących w posiadaniu Oxytree jako dzier-

żawców. Obecnie Spółka dzierżawi jedną nieruchomość, jednakże wraz z rozwojem projektu zamierzamy 

pozyskać kolejne tereny pod uprawę.  

 

Pierwsza nieruchomość zlokalizowana jest w miejscowości Komorniki, gmina Raciechowice, powiat my-

ślenicki, województwo małopolskie. Nieruchomość składa się z działki ewidencyjnej numer 141/8 o po-

wierzchni 11.556 m2. Obszar ten pozwala na zasadzenie około 9 tys. sadzonek drzew tlenowych. Na ry-

sunku 14 zamieszczamy mapę obrazującą orientacyjne położenie nieruchomości. 

 

Rysunek 14. Lokalizacja miejscowości Komorniki 

 

Źródło: google maps 

 

Drzewka tlenowe zostają zasadzone niezwłocznie po ich nabyciu przez inwestora, niemniej jednak musi-

my dostosować się do warunków atmosferycznych i pory roku, aby mieć dostateczną pewność, że sadzon-

ka się przyjmie i będzie przynosić oczekiwane zyski. 
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4.4. Zysk z inwestycji 

Po pełnych sześciu latach kalendarzowych z sa-

dzonki wyrasta dojrzałe drzewo, które może pod-

legać sprzedaży.  

 

 

Oxytree jest zobowiązane do jego kupna od in-

westora za cenę 1600 zł / sztuka, co dokładnie 

reguluje umowa. Tym samym zysk z inwestycji 

po odliczeniu ceny zapłaconej na początku wyno-

si 1400 zł. Środki te są niezwłocznie przekazywa-

ne na rachunek bankowy inwestora.  

 

 

Skąd taka wysoka stopa zwrotu z inwestycji? 

Oxytree nawiązało współpracę z podmiotami 

produkującymi wyroby z drewna, w tym z prze-

mysłem meblarskim. Firmy te zagwarantowały 

odbiór surowca, którego niedobory są dziś wi-

doczne na rynku, dzięki czemu możemy zapro-

ponować powyższą atrakcyjną cenę inwestorom. 

Poza tym kluczową rolę odgrywać będzie cena 

drewna. Eksperci nie mają wątpliwości, że będzie 

ona rosnąć, zwłaszcza biorąc pod uwagę regula-

cje unijne dotyczące klimatu, o których mowa jest 

poniżej.  

 

Co jest jeszcze istotne w naszej propozycji, to że 

inwestor nie musi poszukiwać odbiorcy drewna 

na własną rękę. Co więcej nie ponosi kosztów 

jego ścinki, załadunku i transportu do odbiorcy. 

Wszystkie te czynności należą do obowiązków 

Oxytree, podobnie jak sprawy administracyjne. 

Inwestor może korzystać z wypracowanego zy-

sku.  
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4.5. O Oxytree Lasy Prywatne 

 

Oxytree Lasy Prywatne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest stosunkowo nowym podmiotem. 

Spółka została zarejestrowana w 2022 roku. 

 

Niemniej jednak za jej działal-

ność odpowiadają osoby, które 

działają w branży rolniczej, a 

więc posiadają odpowiednie 

kwalifikacje i doświadczenie.  

 

Na szczególną uwagę zasługują 

dokonania Prezesa Zarządu Oxy-

tree, czyli Pana Kamila Polań-

skiego, który jest zaangażowany 

w projekty dotyczące hodowli 

krów wysokomlecznych oraz 

kóz. Z powodzeniem rozwija 

przedsięwzięcie pod marką Milk Invest. Co więcej od lat prowadzi działalność gospodarczą w zakresie po-

zyskiwania środków finansowych dla przedsiębiorców, dzięki której dogłębnie poznał funkcjonowanie 

wielu branż, w tym rolniczo-hodowlanej.   

 

Spółka deklaruje, że dysponuje odpowiednim zapleczem technicznym, urządzeniami, sprzętem i odpo-

wiednio wykwalifikowanymi pracownikami umożliwiającymi świadczenie usług w zakresie uprawy 

drzew tlenowych. Jesteśmy w stanie od zera stworzyć profesjonalną plantację tlenowców, która będzie 

przez nas później uprawiana.  

 

4.6. Zalety inwestycji 

 

Oprócz wskazany w memorandum mocnych stron inwestycji, których cześć została przypomniana na po-

niższej grafice zwracamy uwagę na pojawiające się w przestrzeni publicznej projekty dotyczące dofinan-

sowania lasów prywatnych, podkreślając w ten sposób ich istotną rolę.   
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W nowej strategii leśnej UE 2030 pojawiły się 

zapowiedzi dotowania prywatnych właścicieli 

leśnych. Wspólnota w ten sposób chce zachęcić 

podmioty prywatne, aby oprócz pozyskiwania 

drewna świadczyli również „usługi ekosyste-

mowe poprzez ochronę i odbudowę lasów”. W 

dokumencie przywołano dobre praktyki przyjęte 

przez niektóre państwa członkowskie. Przykła-

dowo, w Finlandii prywatni właściciele lasów 

otrzymują środki finansowe w zamian za odło-

gowanie gruntów w celu zachowania bioróżno-

rodności, natomiast w Chorwacji dobrze funk-

cjonuje specjalny fundusz dla prywatnych wła-

ścicieli lasów zasilany środkami pochodzącymi 

od innych przedsiębiorców uzyskujących odpo-

wiedni dochód roczny. 

 

Niezwykle interesującym pomysłem jest strate-

gia „od pola do stołu” w ramach której UE za-

mierza nagradzać zarządców lasów za wdroże-

nie ekologicznego modelu biznesowego w swo-

im przedsiębiorstwie. Za stosowanie przyjaznych 

dla klimatu i środowiska praktyk przewiduje się 

gratyfikację natury finansowej lub w postaci 

zbywalnych certyfikatów emisji dwutlenku wę-

gla, które podlegałby odsprzedaży na wolnym 

rynku. Według Komisji Europejskiej w ten spo-

sób powstanie zupełna nowa gałąź biznesu, 

„którego celem jest zapewnienie nowego źródła 

dochodu rolników, leśników i zarządców grun-

tów, którzy prowadzą zrównoważone działania 

skutkujące usuwaniem i składowaniem dwu-

tlenku węgla”   
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4.7. Ryzyko inwestycji w plantacje drzew tlenowych 

 

Niepokój w branży drzewnej budzą przede wszystkim założenia Strategii na rzecz Bioróżnorodności 

2030, a także Nowa Strategia Leśna 2030, które wpisują się w ustalenia zawarte w szerszym pakiecie „Fit 

for 55”.  Upraszczając, UE zmierza do redukcji emisji gazów cieplarnianych o 55% w 2030 roku oraz do 

osiągnięcia neutralności klimatycznej w 2050 r.  

UE planuje zwiększyć rozmiar ochrony, w tym ochrony ścisłej, 

którą miałoby zostać objęte minimum 30% (ochroną zwykłą) i 

10% (ochroną ścisłą) powierzchni UE. Dla porównania, obecnie 

około 3% powierzchni funkcjonuje jako ochrona ścisła. Zapla-

nowano posadzenie minimum 3 mld dodatkowych drzew do 

2030 r. Wspólnota Europejska utrzymuje, że te działania pozwo-

lą odtworzyć zdegradowane ekosystemy, poprawić stan siedlisk 

i gatunków chronionych w UE oraz zatrzymać postępujące wy-

lesianie (10 mln ha w skali globalnej rocznie). 

 

W Polsce szacuje się, że gdyby ochroną ścisłą zostało objęte 

wspomniane 10% terenów (czyli dodatkowo 2,7 mln ha z zaso-

bów Lasów Państwowych), to możliwość pozyskiwania drewna 

byłaby mniejsza o od 38 do 64% niż gdyby obszar objęty ścisłą 

ochroną nie zastał w ogóle powiększony. Spadek w całej UE wy-

niósłby około 32%.  

  

Spadki te uderzą najdotkliwiej w branżę tartaczną, ponieważ 

ona pozyskuje drewno głównie z rynku krajowego. Podaje się, 

że nawet 90% przedsiębiorców tartacznych może podjąć decyzję 

o zaprzestaniu tej działalności. W mniejszym stopniu ucierpi przemysł papierniczy oraz płytowy z uwagi 

na fakt, iż uczestnicy tego sektora część surowców sprowadzają zza granicy. Wyjątkiem są producenci pa-

let .  

  

Powyższe plany mogą doprowadzić do ograniczenia gospodarczej roli lasów. Nie poznano jeszcze wszyst-

kich elementów Strategii UE odnoszącej się do lesistości, niemniej jednak będzie się ona najprawdopodob-

niejniej wiązała z ograniczeniem pozyskiwania drewna.  
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Jednakże działania te nie powinny objąć takich plantacji, gdzie uprawiane będą drzewa tlenowe. Obecnie 

ochrona zmierza do zmniejszenia ingerencji przede wszystkim w lasy pierwotne i starodrzewy. Ograni-

czona możliwość pozyskiwania drewna z lasów będzie musiała 

zostać zrekompensowana. W takiej sytuacji są dostępne dwa 

możliwe rozwiązania. Koniecznością albo stanie się poszukiwa-

nie kontrahentów spoza UE, co znacząco wydłuży drogę trans-

portową, a co za tym idzie zwiększy się koszt drewna i wyrobów 

drewnopochodnych, albo wykorzysta się lukę, która pozwoli na 

pozyskiwanie drewna w inny niż do tej pory powszechnie przy-

jęty sposób. Wydaje się, że idealną odpowiedzią na niedobory na 

rynku może być właśnie uprawa drzew tlenowych na prywat-

nych plantacjach. 

  

Ryzykiem może być również negatywne nastawienie części śro-

dowiska ekologów do drzew tlenowych. Podają oni, że drzewa 

tlenowe są gatunkiem stosunkowo nowym, a ich wpływ na śro-

dowisko nie został dokładnie zbadany. W ocenie ekologów po-

trzeba więcej czasu, aby rzetelnie ocenić czy rośliny będą nega-

tywnie wpływać na otaczającą je faunę i florę.  

  

Podkreśla się także, że tlenowce są gatunkiem wyhodowanym w laboratorium, sprowadzonym i zarazem 

odpornym, co oznacza, że nie mają one naturalnych wrogów. Mogą szybko się rozprzestrzenić i zagrozić 

rodzimym gatunkom. Niemniej jednak z uwagi na fakt, że jest to sztuczna roślina, to jej nasiona są całko-

wicie bezpłodne, co ogranicza zagrożenie dla lokalnego ekosystemu. 

  

Wskazuje się również, że drzewa tlenowe są minerałochłonne, a ściślej mówiąc pobierają one dużo wody i 

soli mineralnych, co może skutkować wyjałowieniem gleby. Problem ten jest częściowo ograniczany tym, 

że system korzeniowy tych drzew sięga głęboko pod powierzchnię gruntu, a więc tlenowce czerpią skład-

niki odżywcze przede wszystkim z dolnych partii, pozostawiając pożywienie w górnych warstwach dla 

innych roślin. Ponadto tlenowce mogą niekorzystnie wpływać na otoczenie również przez to, że zabierają 

światło słoneczne. Ich korona jest rozbudowana, przez co światło nie dochodzi do niższych pięter. Nie-

mniej jednak warto nadmienić, że drzewa tlenowe będą uprawione na plantacjach, a nie w warunkach ści-

śle naturalnych, co zniweluje zagrożenie dla innych roślin. 
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5. Podsumowanie 

 

Dziękujemy za zainteresowanie się projektem w drzewa tlenowe. Zachęcamy do zapoznania się z in-

nymi dokumentami, które zostały zamieszczone na naszej stronie internetowej, w tym z regulaminem 

oraz umowami: sprzedaży sadzonek drzew tlenowych oraz usług zasadzenia i uprawy drzew tlenowych. 

Polecamy także założenie konta klienta, aby zapoznać się w sposób szczegółowy z naszą ofertą.  

 

W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu. Postaramy się odpowiedzieć na wszystkie Państwa pytania 

i rozwiać ewentualne wątpliwości związane z inwestycją. 
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